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Protokoll
Leidandmed EAA.3543.1.29
Kaader 26,27
Daatum 04.07.1880
Protokolli number 60

Protokolli teema
2. Varalised tehingud; 3. Laenusuhted; 8. Varavastased
kuriteod; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade
algatamine.

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Dawid Tirmann Peakohtumees
Jaan Paas Kohtumees
Jaak Tiesfeldt Kohtumees

Kaupmees D. Byhofsky Rija linnast tulli ette ja kaebas: Sel 22 Mail s.a. olla
Jüri Reimann, kes ennast üttelnud Suure Jaani Kiriko juures Kaupmees olewad,
Kaebaja juure Rija linna tulnud ja sula raha eest Kaupa osta küsinud. Sepeale
olla siis ka Kaebaja oma kaupa Reimannil ette näitnud ja olla Reimann enesel 248
Rb 43 Kop. eest kaupa wälja walitsenud; mis peale ta ära läinud ütteldes, ta
tulla warsi tagasi ja maksta siis oma rehnung ära. Mõnne tunni pärast tulnud
siis ka Reimann jälle tagasi ja lasknud seda wälja walitsetud Kaupa sisse
pakkida; kui keik sisse pakkitud olnud ja Reimann oma rehnung pidanud maksma,
olla ta paluma hakkanud, et Kaebaja temale lühikese ma peale ja keige hiljem 2
nädala peale kaupa wõlga usuks ette anda, tal olla kül 600 rubla raha olnud, aga
seda juba keik muu kaubade eest Kaupmees Popowi ja teiste juures wälja annud,
ühes näitnud ka Reimann Kaebajale teiste Kaupmeeste poolt antud rehnungid ette,
kust näha olnud, et kül niipalju Kaupa Popowi ja teiste Kaupmeeste käest osetud
olnud.

Niisuguse Reimanni poolt ette pantud tõenduse, kui ka tema seltsi mehe Ado Akaja
tõenduse peale: "et esimine suur kaupmees Jaani Kiriku juures olla", olla
kaebaja oma kaupa Jürri Reimannil 2 nädala peale wõlga uskunud. Et nüüd juba
peale 4 nädalad mööda läinud ja Jürri Reimann oma wõlga ei olnud tasunud, siis
olla nüüd Kaebaja pidanud Rija linnast wälja tulema oma nõudma. Oma suureks
ehmatuseks olla aga Kaebaja leitnud, et Jürri Reimann midagid kaupmees ei ole,
ja et niihäste tema, kui Kaupmehe Ado Akaja tõnendus: "Reimannil olla suur pood
ja olla kaupmees" keik wale olli ja et Reimann nikui ka Akaja sepeale wälja
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läinud, Kaebaja käest pettuse Kombel tema Kaupa ilma rahata Käest ära wõtta ehk
warastada ja Kaebajal suurt Kahju saata. peale selle olla Kaebaja ka weel teada
saanud, et need Kauba ostmise rehnungi Kwitungid, mis Reimann Kaebajale ette
näitnud, mitte tema enese ei olnud, waid Ado Akaja olla neid temale annud,
Kaebajale ettnäitamise tarwis, nagu oleks Reimann tõeste üks raha mees, kellel
ka kaupa wõib wõlga uskuda.

Niisugusel järgil paluda Kaebaja Kohut, asja selletusele ja otsusele wõtta ning
Jürri Reimanni sundida, oma wõlga sedamaid ära tasuma, teda kui ka Ado Akajat
pettuse ja Kauba ilma rahata wälja awaltamise pärrast Kaela Kohtu kätte anda.

Uehes näitas Kaebaja ka üht Jürri Reimannist wäljaantud wõlla tähhe 248 Rb 43
Kp. üle ette, mis Reimann Kauba ostmise juures wälja annud ja kelle alla ta
ennast Suure Jaani Kaupmeheks olli tunnistanud.

Jürri Reimann tulli ette ja wastas kaebduse peale: se olla tõsi, et 246 Rb 43
Kp. eest D. Byhofsky käest kaupa wõlga wõtnud ja ühe wõla tähte wälja annud,
kelle alla ta ennast kui Suure Jaani Kaupmees oma nime alla kirjutanud. Praegu
aga ei ole Kaebatul wõimalik, oma wõlga tasuda, waid kül 1 Januaril 1881. Kohtu
küsimise peale "Kus ta selle Kauba pannud", wastas Reimann: "ta olla muist ära
müünud ja nimelt:

Arwata rubla eest
Karl Reimannil 120
Ado Akajale 40
Jaak Reimannil 18
Summa 178 rubla eest
ja olla arwata 50 kuni 70 rubla eest Kaupa weel Kaebatu käes.

Sepeale sai Karl Reimannil ja Ado Akkajale järele saadetud Kohtu ette tulla.

Wahe aial tulli Jürri Reimann ette ühes D. Byhofskijga ja palus Kohut, luba
anda, et ta woiks D. Byhofskyga Kodu sõita, kus ta wiimsel seda weel üle jäänud
Kaupa tagasi annab ja seda puuduwad raha wälja maksab, ehk ka omal üks tubli
käemees muretseb, kes selle puuduwa raha eest wastutab.

Et Byhofsky sellega rahul olli siis sai arwatud:

Jürry Reimannil seda luba anda, et tema tänasel päewal ennast Byhofskyga ära
seletab ja wiimsel wõlga ära tasub ja se üle tänasel päiwal sia jälle teadust
saadab.

Uehes maksis Reimann 11 R. Byhofskyle oma wõla wähentamiseks wälja.
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